
神奈川県臨床整形外科医会
第167回学術講演会

2021年5月29日（土）17：00～19：30
オンライン配信

日 時

共催：神奈川県臨床整形外科医会／第一三共株式会社

＊先生方のご所属先の施設ルールをご確認の上、ご参加ください。
＊参加費：KCOA会員3,000円、非会員4,000円。
＊日整会認定単位は参加費に含まれています。
＊日整会教育研修会の受講認定のためには講演会の完全受講が条件であります。皆様のご協力をお願いいたします。
＊日本医師会生涯教育研修 ２単位（CC：11、63）も取得できます

学術説明 18:00～18:15 末梢性神経障害性疼痛治療剤 「タリージェ錠」 第一三共㈱

総合司会 神奈川県臨床整形外科医会 学術 伊藤 淳 先生

開会挨拶 神奈川県臨床整形外科医会 会長 渡辺 靖年 先生

座長

演者

学術講演１ 17:00～18:00

いけだ整形外科 院長 池田 和男 先生

埼玉県立小児医療センター整形外科

科長兼副部長 平良 勝章 先生
【専門医資格継続単位 N2〕外傷性疾患（スポーツ障害を含む）またはN3〕小児整形外科疾患（先天異常, 骨系統疾患を含む, ただし外傷を除く）
またはS〕スポーツ医資格継続単位のいずれか１単位】

座長

演者

学術講演２ 18:30～19:30

吉井整形外科 院長 吉井 新一 先生

JA神奈川県厚生連伊勢原協同病院

病院長 鎌田 修博 先生
【専門医資格継続単位 N7〕脊椎・脊髄疾患 またはN8〕神経・筋疾患（末梢神経麻痺、疼痛関連を含む）またはSS〕脊椎脊髄医資格継続単位の
いずれか１単位】

閉会挨拶 神奈川県臨床整形外科医会 副会長 柴田 宏明 先生

・視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。



インターネット上での視聴及び単位取得について 
 

事前登録 URL 

https://nws.stage.ac/kcoa_lecture/0529/ 

 

「神奈川県臨床整形外科医会」の事前登録方法 
１、【事前登録】 登録可能期限 5月 24日(月曜日)正午まで 

上記 URLより名前、メールアドレス、病院名等の必要事項のご入力をお願いいたします。 

   ※2次元コードからもアクセス可能です。 

   完了後、運営で確認が取れ次第、登録完了メールが送信されます。 

日整会単位の取得をご希望の場合 

１、【事前登録】 登録可能期限 5月 24日(月曜日)正午まで 

   事前登録画面にて、日整会会員番号はじめ必要事項をご入力ください。 

２、【単位申請のお振込み】 期限 5月 24日(月曜日)正午まで 

   [単位料：KCOA会員 3,000円、非会員 4,000円を下記口座にお振込みください。] 

   ※単位不要の場合、参加費は無料です。 

振込先：ゆうちょ銀行 029支店 

口座番号：0051061 

口座名義：カナガワケンリンショウセイケイゲカイカイ 

尚、お振込み手数料は各自ご負担をお願いいたします。 

視聴者側の不手際で視聴が出来なかった場合は申請料の返金は行いませんのでご了承ください。  

 

日整会単位が必要となる方は振り込み確認後、不要な方は事前登録後に web招待メールが届きます。 

当日は当該メールの“イベントに参加”をクリック頂きご参加ください。 

※お問い合わせは webセミナー招待メールにあるお問い合わせアドレスからお願いいたします。 

  

https://nws.stage.ac/kcoa_lecture/0529/


『ライブ配信教育研修講演における単位取得条件』 

 

ライブ配信教育研修講演における単位取得条件は以下になっております。 

 

１、 視聴システムを通じて受講開始、受講終了の時間を確認致します。 

完全受講をお願いいたします。 

 

２、 常時、受講中はカメラを ONにしていただき、出席状況を視認できるようにお願いいたします。 

   ※ご注意（単位希望者のみ） 

     【講演画面にご自身を映したカメラ表示されます】 

     【視聴者の設定で演者画面を大きくすることは可能です】 

 

３、 質疑応答可能なマイクを接続した上でご視聴ください 

 

上記条件を満たしご了承いただいた上で単位に設定要件となりますので、あらかじめご了承ください。 

また、日整会告知文を書きに記載いたします。ご確認をお願いいたします。 

 

≪不正受講の禁止等≫ 

学術総会等における講演その他のプログラム受講は、参加者が高度な知識と技能を習得するために必

要なものです。 

さらに教育研修単位として申請をされている場合は、我が国における専門医制度の運営の基盤となるも

のです。 

プログラム受講する際に閲覧する動画が「早送り」をされたり、同じ時間帯に複数の端末で再生がされた

場合は、記録している「ログ」をもとに、不正受講が行われたと判断します。 

不正受講は、学術総会等の意義を毀損するとともに、医師としての資質に重大な疑いを生じさせ、専門

医制度の円滑な運営に支障を生じさせる行為です。 

不正受講をした会員に対しては、単位の不認定は当然として、厳正な対処がされます。絶対にお止めく

ださい。 


